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Afgif ten  as i n d e n l a n d s k  Roesukker 
in. m. « 

(Første Behandling findes iTidenden Sp. 
1364. Udvalgets Betænkning i Tillæg B. 
Sp. 1195홢홢1202.) 

Udenfor Betænkningen svar der intet 
Ændringsforslag stillet. 

Lovforslagets Paragrafer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Sagens Overgang til 3die Behandling sattes 
under Forhandling under Et. 

Ordfoireren l T a u b e r l t  Af den ærede 
Ministers Udtalelser ved Sagens tidligere 
Behandling fremgaae. at Ministeriet betragter 
nærværende Lovforslag i det Væsentlige som 
et Kompensationsforslag til det, der var til 
Forhandling i dette Øieblik. Men da der 
nu ved Forslaget om Brwnderibeskatningen 
ikke bliver ret meget Overskud tilbage, saa 
vil der selvfølgelig i Henhold dertil ikke være 
saa stort Belob at disponere over. Jeg skal 
nu i alt Fald for mit Vedkommende og for 
en stor Del af Udvalgets Vedkommende be- 
mærke, at vi ikke principmæssig anerkjende 
det som en Nødvendighed, at der skal gaa 
en Skatteforhøielse forud eller ved Siden af, 
for at en Skattenedsættelse skal kunne finde 
Sted. Tværtimod. Det er ikke dette Things 
Flertals Standpunkt, men idet vi have stillet 
os paa det Standpunkt, at vi ønske at faae 
Loven om Brwnderibeskatningen gjennemført 
paa den Maade, som Udvalget har foreslaaet, 
og Thinget nu har sluttet sig til, » mene vi 
ikke at burdastille os paa det Standpunkt 
under nærværende Lovforslags Behandling 
at fremsætte de Ønsker, som vi ellers gjerne 
vilde se opfyldte, men vi have foretrukket at 
stille os paa det Standpunkt, som Ministeren 
har betegnet ved at stille nærværende Lov- 
forslag i det nys omtalte Forhold til det 
foregaaende. Statskassens Jndtægter efter 
dette Lovsorslag om Brænderibeskatiiingen 
ville jo blive forøgede med omtrent 137,000 
Kroner. Muligvis vil det være mere. men 
under alle Omstændigheder lader det sig ikke, 
sige, hvor meget »det vil blive, thi ganske 
nøiagtige ere Oplysningerne om den nnvæ- 
rende Brændevinsbeskatnings Udbytte i For- 
hold til Pottemaalet ikke, og som Følge deraf 
kan man heller ikke sige, hvor stor For- 
høielsen vil blive. Vi maa imidlertid gaa 
ud fra de 137,000 Kr. efter de foreliggende 
Oplysninger; og Udvalget har da ment at 
burde foreslaa, at Skibsafgiften for Ind- 
gaaende blev ophævet. Det er et as de For- 
slag, som ere stillede i det foreliggende Lov- 

! 

forslag. Skibsafgiften for Udgaaende repræ- 
senterer et Beløb af 208,000 Kr., og det maa 
betragtes som særlig vigtigt, at netop denne 
Del af Skibsafgiften ophæves, eftersom det 
paa ingen Maade. saaledes som det ærede 
Medlem for Aalborg Amts 2den Valgkreds 
(J. K. Larsen) nylig sagde, blot vil komme 
Skibsrhedere og lignende Folk til Gode. 
men ganske særlig vil komme Landbruget til 
Gode; thi Skibsafgiften hviler paa de Ud- 
fiirselsartiklen som gaa herfra Landet til 
Søs  til andre Lande, og det er for en 
overveiende Del Landbrugsartikler. Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
5te Valgkreds (Holstein-Ledreborg), som 
er Ordfører for Finantsndvalgeh oplyste 
under den Forhandling, som fortes om Jern- 
banetrafiken i forrige Uge, hvorledes Skibs- 
afgiften for Udgaaende fordyrer hvert enkelt 
Stykke Kvæg og hver enkelt Fjerding Smør, 
som udføres til England, vel ikke med noget 
stort Beløb, men med- et vist lille Beløb. 
Den kommer til at hvile paa de Landbrugs- 
produkter. som udføres, og dette er en af 
Aarsagerne til, at man fortrinsvis ønsker 
denne Del af Skibsafgiften ophævet. 

Da Udvalgets Flertal stiller sig paa 
dette Standpunkt, har det naturligvis ikke 
nogen særlig Opfordring til at komme ind 
paa de øvrige Bestemmelser iLovforslaget, 
og derfor skal jeg kun gjøre et Par  ganske 
almindelige Bemærkninger om disse øvrige 
Bestemmelser. J  § l foreslaas en Jndfør- 
selstold sor Mais. Naar der er indført Ud- 
byttebeskatning sor Brænderierne, vil, som 
bekjendt, Benyttelsen af Mais iBrænderierne 
enten fuldstændig ophøre eller i alt Fald 
meget væsentlig formindskes og det Mais, 
som derefter bliver indført, vil omtrent ude- 
lukkende falde paa Landbruget, thi Mais vil 
da væsentligt eller maaske udelukkende blive 
indført til Foderstof. Det vil altsaa være 
Landbruget, som kommer til at betale denne 
Afgift, som her er foreslaaet, og det vil der- 
for vistnok fra det Standpunkt, som baade 
Regjeringen og Thinget staar paa, ikke kunne 
forsvares at paalægge en saadan Afgift. Det 
kunde naturligvis lettere forsvares, naar man 
stiller sig paa Regjeringens Standpunkt og 
foreslaan at det skulde staa Brændevins- 
brænderne frit for at vælge, hvilken Beskat- 
ningsmaade de ville; thi deraf vilde Følgen 
vistnok være blevet, at i alt Fald en Del 
Brænderier vilde have bibeholdt Mais som 
Raaprodnkt Men nu vil det jo slet« ikke 
være Tilfældet, og. efter at den ærede Mini- 
ster er gaaet indi paa eller i alt Fald har! 
stillet sig saa imodekommende til det nys be- 
handlede Lovfdrslag, som indfører obligatorissk 
Udbykt홢ebeskatning, saa turde jo ogsaa dette 


